
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISU A DODÁVKÁCH 
NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

i. 
Smluvní strany 

číslo smlouvy objednatele : 
číslo smlouvy zhotovitele : S24/ 2016 

OBJEDNATEL: Správa a údržba silnic Slovácká, s.r.o. se sídlem Jarošov 
514, 686 11 Uherské Hradiště 
IČO 26913216 DIČ CZ 26913216 
Bank.spojení: KB a.s. Uherské Hradiště č.ú. 35-1302400207/0100 Zastoupený: Ing. Rostislav Buchtík - 

jednatel společnosti Zapsaná u rejstříkového soudu v Brně, spisová značka C 44642 dále jen 
objednatel 

ZHOTOVITEL: 

KOBIT s.r.o. 
se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 
IČO 44792247 DIČ CZ 44792247 
bank. spojení: ČSOB Praha č. ú.: 230543/0300 zastoupený: Ing. Petrem Nožičkou - jednatelem 

společnosti Janem Nožičkou - jednatelem společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5528, dnem 4.12.1991 dále jen 

zhotovitel 

uzavírají, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále také jen „občanský zákoník“) na základě své svobodné vůle, níže uvedeného dne, 

měsíce a roku, tuto smlouvu. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele dodat náhradní díly, poskytovat opravy, 

servisní prohlídky a záruční opravy na nástavbách vyrobených zhotovitelem. 

III. 
Termín plnění 

Strany sjednaly, že servis dle článku II této smlouvy bude prováděn takto: 

• Nástup na opravu nebo servisní prohlídku do 48 hodin od oznámení objednatele e-mailem 

nebo faxem (počítáno v pracovních dnech), pokud nebude dohodnuto jinak. 

• Jednotlivá plnění se uskuteční na základě jednotlivých písemných objednávek objednatele. 

Současně se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za podmínek stanovených touto 

smlouvou. 

-1 - 



• Kontakt pro oznámení požadavku na opravu nebo servisní prohlídku je email: 
servis@kobit.cz nebo telefon: 737 218 034. 

• Seznam pracovníků oprávněných objednávat plnění dle této smlouvy je uveden v příloze 

této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

VI. 
Místo plnění 

Standardními místy plnění jsou: provozovna zhotovitele, místo poruchy a provozovna 

objednatele. 

Požadované místo plnění bude uvedeno na objednávce, pokud bude místem plnění provozovna 

objednatele, avšak rozsah opravy bude přesahovat technické možnosti této provozovny je 

povinností objednatele zajistit na svoje náklady doručení předmět opravy do provozovny 

zhotovitele v tomto případě zhotovitel není vázán garantovanou dobou servisního zásahu. 

V. 
Cena za poskytování servisu 

1. Cena je stanovena dohodou do celkové výše za kalendářní rok 290 000 Kč. K sjednané 

ceně se účtuje navíc DPH dle platných předpisů. 

2. Cena za provedení opravy a servisní prohlídky a ceny materiálů činí: 

a) Hodinová zúčtovací sazba za práci v případě výjezdu servisního 

pracovníka 500 Kč/hod/1 osobu 

b) Hodinová zúčtovací sazba za práci v případě práce v areálu 

zhotovitele 600 Kč/hod/1 osobu 

c) Dopravné ve výši 13 Kč/km 

d) Cena materiálu a náhradních dílů instalovaných zhotovitelem v rámci 

prováděných pozáručních oprav a servisních bude určena podle skutečné spotřeby 

a dle aktuální prodejní ceny zhotovitele. 

3. Cena (vč. dopravy) bude fakturovaná na základě přejímky dle skutečně provedeného 

rozsahu prací, přičemž výše uvedené jednotkové ceny jsou závazné. 

4. Zhotovitel si vyhrazuje právo výše uvedené jednicové ceny měnit dle platného ceníku 

servisních prací. 

5. Sjednaná cena bude hrazena na základě faktur vystavovaných zhotovitelem na základě 

odsouhlaseného soupisu prací (servisní protokol - výkaz servisních úkonů). 

6. Faktury budou zhotovitelem odesílány na adresu objednatele a budou mít zejména tyto 

záležitosti: 

číslo smlouvy objednatele/zhotovitele 

- obchodní firmu objednatele, IČ a IČ pro DPH, sídlo, údaj o zápisu objednatele v 
obchodním rejstříku 

-2 - 

mailto:servis@kobit.cz


obchodní firmu zhotovitele, IČ a IČ pro DPH, sídlo, údaj o zápisu zhotovitele v 

obchodním rejstříku 

- číslo faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění 

stručný popis fakturovaného díla, množství, jednotkovou a celkovou cenu 

platební podmínky v souladu s touto smlouvou 

náležitosti dle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. 

7. Strany sjednaly, že faktury jsou splatné do 14 dnů po jejich doručení do dispozice 

objednatele. 

8. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den lhůty 

připsána k účtu zhotovitele. 

9. Pro případ pozdní úhrady faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované 

částky za každý den prodlení. 

VI. 
Neoprávněně požadovaný servisní zásah 

1. Strany sjednaly, že v případě, pokud si objednatel objedná servis případně opravu zařízení a 

výjezd servisního vozidla zhotovitele se ukáže jako neoprávněně požadovaný servisní zásah 

objednatelem, uhradí objednatel zhotoviteli veškeré náklady a škody vzniklé zhotoviteli v 

souvislosti s výjezdem servisního vozidla. 

VII. 
Základní podmínky provádění servisního zásahu 

1 Objednatel si objedná opravu nebo servisní prohlídku na základě písemné objednávky, 

které bude obsahovat tyto náležitosti: 

• místo plnění, 

• určení zařízení, kterého se bude zásah týkat 

• úplný popis závady případně činností, které závadě předcházeli 

• určenou osobu, která bude v průběhu zásahu přítomna za Objednatele a bude zajišťovat 

potřebnou součinnost Objednatele v průběhu servisního zásahu a kontakt na tuto osobu 

2 Zhotovitel se zavazuje zdržovat se v prostorách pouze v místě pracoviště a řídit se pokyny 

pracovního dohledu. 

3 V případě, že zhotovitel způsobí škodu objednateli nebo třetím osobám, zavazuje se, že tyto 

škody uhradí ze svého pojištění podnikatelské činnosti. 

4 Zhotovitel je oprávněn bez jakýchkoli sankcí odmítnout provedení Servisního zásahu v 

případě, že: • 

• Objednatel požaduje provedení prací, které by způsobily porušení platných zákonných 
norem. 

- 3  - 



• Objednatel jev prodlení s platbou za již poskytnuté služby, s platbou paušální částky 

nebo s platbou za dodané zboží nebo materiál nebo má vůči Zhotoviteli jiné 

neuhrazené finanční či jiné závazky po splatnosti. 
• Zhotovitel má oprávněné pochybnosti o vůli či schopnosti Objednatele požadovaný 

zásah uhradit. 

VIII. 

Vady zboží a z nich vyplývající práva a povinnosti 

1. Zhotovitel poskytuje na služby záruku v délce 6 měsíců od dodání služby. Záruka se 

vztahuje pouze na vady vzniklé při běžném používání. Nevztahuje se na závady způsobené 

nešetrným zacházením, násilným působením na výrobek a nepostupováním dle návodu. 

2. Záruka za jakost: v rozsahu záruční lhůty uvedené v průvodních dokladech přejímá 

zhotovitel plnou záruku na závady vzniklé chybnou funkcí stroje nebo vadou materiálu, 

které vznikly na základě provedené opravy nebo dodaného dílu. Práce i náhradní díly pro 

odstranění těchto závad jsou poskytovány bezplatně. To se nevztahuje na závady vzniklé 

opotřebením nebo chybnou obsluhou stroje. Veškeré ostatní servisní a seřizovači práce 

jsou poskytovány oproti úhradě. 

3. Vady je povinen objednatel oznámit bezodkladně poté, kdy mohly být zjištěny při 

vynaložení náležité odborné péče. V tomto případě může objednatel požadovat mimo jiné 

bezplatné odstranění vad. Lhůta pro odstranění vad - vyřízení reklamace - činí 30 dnů. 

4. V případě oprávněné reklamace, má objednatel nárok na bezplatné a řádné odstranění vad. 

Další nároky objednatele upravuje zákon. 

5. Místem plnění záruky bude na základě dohody obou stran dle rozsahu reklamované opravy 

provozovna objednatele nebo provozovna zhotovitele. 

6. Náklady na dopravu oprávněně reklamovaného zboží k zhotoviteli, nese zhotovitel. Pokud 

však prokáže, že reklamace nebyla oprávněná, nese náklady na dopravu objednatel. 

IX. 
Rozhodné právo 

1. Právní poměry této smlouvy o dílo a případné spory se řídí českými právními předpisy a 

pravidly řízení. Nebude-li možné vzájemné eventuální spory urovnat dohodou smluvních 

stran, budou předloženy k projednání a rozhodnutí příslušnému soudu. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změnu obsahu nebo doplnění této smlouvy lze provádět jen po souhlasu oprávněných 

zástupců smluvních stran písemnými dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této 

smlouvy. Ve věcech výslovně smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných 

obecně závazných právních předpisů. 

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

-4 - 



 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017 s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

která počíná běžet měsícem následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 

druhé straně. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu stranami. 

Příloha: Seznam pracovníků objednatele oprávněných objednávat plnění dle této smlouvy 
 
 
 
 
 

objednatel 

/ 

zhotovitel 

V Jičíně dne 23.2.2017 V dne 

-5 - 


